ABB Akkuwerkzeuge
Programmübersicht und Bestellangaben
DREHMOMENT MAX.
20,5 Nm
2 AKKUS
3 Ah
Ni-MH
DREHZAHL
0-1000U/min
GEWICHT INKL. AKKU
2,5kg
WERKZEUGAUFNAHME SDS
10mm
SCHLAGZAHL (HAMMER)
4000bpm
SCHLAGKRAFT (HAMMER)
2,1Joule
GEWICHT INKL. AKKU
2,5kg
WERKZEUGAUFNAHME
SDS-Plus
mit Bitadapter (inkl.)
¼” (6,35 mm) Bit
2 AKKUS
3,0 Ah
Ni-MH
Der Akku-Bohrschraubhammer von ABB.
Kraftvoll, robust und leicht.
Der Hammerfix 500 ist die perfekte Kombination aus kraftvollem Bohrhammer mit pneumatischem Schlagwerk und Akku-
Bohrschrauber und somit der ideale Partner für das tägliche Arbeiten auf der Baustelle und im Service.
Die SDS-plus-Aufnahme ermöglicht es, Standard-SDS-Bohrer zu verwenden.
Der serienmässige Bitadapter von SDS-plus auf ¼” Bitaufnahme ist im Handgriff integriert, um ein schnelles Wechseln der
Werkzeuge zu ermöglichen.
Die komplette Betondübelmontage ist mit dem Hammerfix 500 möglich.
Das pneumatische Schlagwerk mit der Schlagstärke von 2,1 Joule ist in dieser Klasse unerreicht.
Die eingebaute LED-Leuchte beleuchtet das Arbeitsfeld und ermöglicht so das präzise Arbeiten auch in dunklen Ecken.
Die Sanftanlauffunktion gewährleistet auch bei schwierigem Material perfektes Bohren.
Ein zweiter Hochleistungs-Ni-MH-Akku SDF-AK 50 mit 3,0 Ah ist beigefügt.
Das Schnellladegerät SDF-LG 50 lädt den Akku innerhalb von 45 Minuten voll auf.
Durch die spezielle elektronisch geregelte Schnellladetechnik sind schon nach 5 Minuten Ladezeit 15% der Akku kapazität wieder
erreicht.
Technische Daten
Gewicht: 2,5 Kilogramm, inkl. Akku
Masse, Länge/Breite/Höhe: 249/257/64 mm
Akku: 2 × 12 V / 3,0 Ah Ni-MH
Ladezeit: 45 Minuten
Maximales Drehmoment (Schrauben): 8,3 Nm
Drehmomenteinstellung: 5 Stufen von 1,5 Nm bis 5,5 Nm
Drehzahl: 50–1000 U/min
Maximale Schlagkraft (Hammer): 2,1 Joule
Schlagzahl pro Minute: 4000 bpm
Werkzeugaufnahme
SDS (Hammer): max. 10 mm
Über Adapter (mitgeliefert): Sechskant-Schnellaufnahme ¼” (6,35 mm)
Zubehör Hammerbohrfutter
(SDZ HBF 500): Spannweite 2,5–13 mm
Hammerfix 500
Werkzeug-Set im Koffer
SDZ-HBF 500
SDF-AK 50
SDZ-SDS-Set 5-10
Auswahltabelle
Bezeichnung Bestellangaben
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
E-No Verpackungseinheit
Stück
Werkzeug-Set im Koffer
bestehend aus:
1 × Hammerfix 500,
2 × Akku 3,0 Ah SDF-AK 50,
1 × Ladegerät SDF-LG 50
Hammerfix 500 GH V048 0500 R0001 983 336 008 1
Akku 12 V / 3,0 Ah Ni-MH SDF-AK 50 GH V048 0350 R0021 983 339 198 1
Universalladegerät für
SDF-AK 50
SDF-AK 320
SDF-AK 220
SDF-LG 50 GH V048 0350 R0011 983 339 208 1
Zubehör
Hammerbohrset SDS-Plus
bestehend aus:
Profi-Bohrer SDS-Plus
–  5 × 110 mm
–  6 × 110 mm
–  6 × 160 mm
–  8 × 160 mm
– 10 × 160 mm
SDZ-SDS-Set 5-10 GH V048 6392 R0002 983 339 188 1
Hammerbohrfutter
2,5–13 mm
SDZ-HBF 500 GH V048 5499 R0001 983 339 178 1
SDF-LG 50
DREHMOMENT MAX.
33,1Nm
2 AKKUS
3,0 Ah
Ni-MH
SCHNELLSPANNBOHRFUTTER
13mm
DREHMOMENT MAX.
33,1Nm
2 AKKUS
3,0 Ah
Ni-MH
DREHZAHL
50–1300U/min
GEWICHT INKL. AKKU
1,9kg
SCHNELLSPANNBOHRFUTTER

Über Schlüsselspannfutter (Zubehör): max. 6,5 mm
Auswahltabelle
Bezeichnung Bestellangaben
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
E-No Verpackungseinheit
Stück
Werkzeug-Set im Karton
bestehend aus:
1 × Minifix 1000,
2 × Li-Ion Akku SDF 1000,
1 × Ladegerät LG 1000
Minifix 1000 GH V048 1000 R0001 983 330 048 1
Li-Ion-Akku 3,6 V / 1,5 Ah SDF-AK 1000 GH V048 1000 R0021 983 339 058 1
Ladegerät für SDF-AK 1000
und für SDF-AK 210
SDF-LG 1000 GH V048 1000 R0011 983 339 098 1
Zubehör
Bohrfutter 0,5–6 mm
mit ¼”-Sechskantschaft
SDF-BF GH V048 2020 R0001 983 339 028 1
Schnellspannbohrfutter
1–10 mm
mit ¼”-Sechskantschaft
SDZ-SSBF 1000 GH V048 5499 R0002 983 339 088 1
SDF-BF
SDZ-SSBF 1000
SDF-LG 1000
SDF-AK 1000
Minifix 1000 gestreckt
Minifix 1000 abgewinkelt
SDF-BF
SDZ-SSBF 1000
Ideal für minifix® 210 und Minifix 1000
Bit-Set Schlitz/Kreuz in Box 6-teilig 73 mm
6 Bits 73 mm
Schlitz: 3,5; 5,5;
Kreuz: PH1; PH2; PZ1; PZ2
SDZ-Bitbox 3/73
E-No 983 339 678
Bit-Set Torx 6-teilig 73 mm
6 Bits 73 mm
Torx: T10; T15; T20; T25; T30; T40
SDZ-Bitbox Torx/73
E-No 983 339 688
¼”-Nuss-Box mit ¼”-Sechskantschaft (E 6,3)
8 Steckschlüssel:
4 mm; 5 mm; 5,5 mm; 6 mm;
7 mm; 8 mm; 10 mm; 13 mm
Adapter E 6,3–47 mm lang
SDZ-Nussbox 4-13
E-No 983 339 698
Profi-Spiralbohrer-Box ¼” E 6,3
mit ¼”-Sechskantschaft (E 6,3)
5 Spiralbohrer im Set
mit Bitaufnahme
2,0 × 60; 3,0 × 70; 4,0 × 75;